¹ Socr. lib. II, c. 38.

VALESII ANNOTATIONES.

(93) Τὸ Νικομηδείας πάθος. Nicomedia terræ motu collapsa est Datiano et Cercæle consulibus, ix Kal. Septemb., ut scribit Ammianus Marcellinus, et Idatius in Fastis, qui fuit annus Christi 358.

Quare synodus Sirmiensis et subscriptio illa Liberii mense Augusto ejusdem anni necessario contigit.

VARIORUM.

^h Ὀλίγον δὲ χρόνον Φίληκος ἐπιβίωσαντος. Imo octo annos superstes erat, teste Faustino in prælat. ad Libellum supplicem. W. Lowth.

ⁱ Καὶ ἐκκλησιαστικοῦ θεσμοῦ ἀλλότριον.

Multa annotavit doctiss. Guil. Beveregius ad canonem 8 concilii Nicæni 1, ex Cypriano, Paciano, Epiphanio, aliisque veteribus, quod non debeant esse duo episcopi in eadem urbe.

præbuerat nuntiandi imperatori periisse multitudine episcoporum, et virorum ac mulierum, qui in ecclesia servandos se esse sperantes, eo cum liberis confugissent. Quæ tamen nequiquam vera erant. Hora enim secunda diei, quo collecta minime celebrabatur, terræ motus cœpit. Et ex episcopis solus Cecropius, Nicomediæ ipsius antistes, et alius præterea quidam ex Bosphoro, extra ecclesiam oppressi sunt. Cumque civitas brevi temporis momento concussa sit, quicumque alio voluissent confugere, haudquaquam potuere. Sed 152 primo impetu ingruentis periculi, fere quo quisque loco steterat, aut servatus est, aut interiit. Cæterum aiunt Arsacium quemdam eam calamitatem, prius quam accideret, prævidisse. Erat hic natione Persa, qui cum alendis imperatoris leonibus præpositus militaret, non ignobilis inter confessores principatu Licinii exstiterat: abjectaque militia, in arce Nicomediæ intra urbis muros commorabatur, monasticæ disciplinæ studiis sese exercens. Illic divina visio ei oblata, jussit ut egrederetur ex civitate, utpote passura ea que mox perpessa est. Exinde celeriter ad ecclesiam profectus, mandavit clericis, ut sollicite Deo supplicarent, precesque ei placando offerrent, ad depellendam iram quæ intentabatur. Cum vero non persuaderet illis, sed ridiculus videretur, quippe qui insperatam prædiceret cladem, in turrin suam reversus est: pronusque in terram cadens, Deum oravit. Interea temporis orto terræ motu, plerique perierunt: reliqui autem qui superfuerant, in agros et in solitudinem profugerunt. Etenim tanquam in opulenta ac maxima civitate ignis per omnes domos erat accensus in foculis ac furnis, et in caminis balnearum, eorumque opificum qui ignis beneficio artes suas exercent. Dejectisque ædium tectis et lacuaribus, flamma materiem corripuens, permisit, ut verisimile est, aridis lignis, et quæcunque olei naturam habent, et ad ignem celeriter concipiendum aptissima sunt, copiosum pabulum naeta est. Serpensque passim, ac sibi ipsi conjuncta ac coadunata, totam civitatem instar unius rogi, ut ita dicam, effecit. Ob hanc causam cum domus inaccessæ essent, ii qui ex terræ motu incolumes evaserant, ad arcem cucurrerunt. Illic Arsacius in turre quæ inconcussa steterat, mortuus reperi- tus est, pronus humi jacens eodem habitu quo se orationem inchoaturus extenderat. Aiunt porro eum, antequam moreretur, Deo supplicasse, mori- que maluisse, quam oculis suis cernere ruinam urbis